**XVII.** Hec a Lepido et Antonio potissimum agebantur : quorum quod sub majori Cæsare honorati fuissent, et amplissimis magistratibus atque imperiis ornati, etiam inimicitie latissime patebant. Sed eadem a Cæsare quoque fieri putabantur propter potentatus societatem. Pappos enim ipse occidebat, nec natura crudelis, et moribus patris educatus, et paucis graviter infensus, quique diligi eo quam timeri mallet. Nec tantum non multos occidit, sed plurimos etiam conservavit, et eos qui aliquos occultabant, humanissime tractavit : nam id quoque capitale erat. Lepidus vero inexorabilis fuit ; Antonius item ævus, qui proscriptorum quoque defensores crudeliter trucidabat, occisorumque capita vel inter epulas intuens, nefario spectaculo ad satietatem perfruebatur. Uxor item ejus Fulvia, multos ex odio, multos pecunie causa, nonnullos etiam marito plane ignotos trucidabat. Ciceronis autem caput (nam is quoque in fuga jugulatus fuerat) Antonius ad se allatum malevolentis insectatus, illustriori in loco pro rostris, una cum dextra ejus manu, unde concionatus fuerat, affigi jussit. Fulvia vero id primum in manus sumptum, ira percita conspuat. Deinde genibus impositum, oreque diducto, linguam extractam acubus, quibus ad ornamenta capitis utebatur, pupugit, cum multis nefariis dictis. Multis pereuntibus, quidam evaserunt. Servi enim dominorum vestibus

sumptis, illisque occultatis, ipsi pro eis cæsi sunt : A et quidam herum, a quo ignominiosus notis com- punctus fuerat, non modo non prodidit, sed etiam conservavit. Nam cum herum in fuga comitans, percussores insequi animadvertisset, quemdam obvium occidit : ejusque veste data 502 domino, eoque abire jussu, cadaver in pyram conjecit, vestem vero et annulum herilem persecutoribus obtulit, se fugientem dominum occidisse professus : quod cum ob notas illas et spolia crederetur, et illi salutem, et sibi honorem peperit. Q. Cicronem, Marci fratrem, filius suffuratus, cum torqueretur, non prodidit. Sed pater eâ rê cogita, filii misertus, ultro se percussoribus obtulit. Multi ex latebris ad Brutum et Cassium, plures ad Sextum confugerunt : qui classi præfectus, et ad tempus mari potitus, privatis viribus (quanquam post a Cæsare adempto imperio) collectis, Siciliam occupat. Deinde cum ipse quoque proscrip- tus, et cædes factæ essent, in eodem periculo versantibus plurimum tulit opis, tum suscipiendo, tum aliis rationibus. Itaque fréquentes ad eum convenerunt. Ac cædium hujusmodi ratio fuit : honorum autem nihilo melior. Nam locupletum ædes diripiebantur, et annuæ domorum mercedes tam in aliis Italiæ urbibus quam Romæ exigebantur, earum quæ locatæ erant, integræ : in quibus ipsi domini habitabant, dimidiæ, pro amplitudine habitationum. Iis item qui prædia possidebant reddituum semissem ademerunt, et occisorum possessiones militibus assignarunt, alias gratis, alias villi pretio. Nam capite sanxerant, ne quis alius in auctionem emendi gratia prodiret. Largiebantur magistratus honores, sacerdotia : leges alias rogabant, alias abrogabant, omnia denique arbitrata suo sic gerbant, ut Cæsaris interfecti monarchia clemens haberetur.